Selain itu, Tapak Suci juga bertujuan untuk melatih siswa agar memiliki

sifat disiplin, bertanggung jawab, dan percaya diri.

3. Hizbul Wathan (HW)

Gerakan Kepanduan Hizbul Wathan (disingkat HW) adalah salah satu organisasi

otonom (ortom) di lingkungan Persyarikatan Muhammadiyah. HW didirikan pertama

kali di Yogyakarta pada 1336 H (1918 M) atas prakarsa KH Ahmad Dahlan, yang

merupakan pendiri Muhammadiyah. Prakarsa itu timbul saat dia selesai memberi

pengajian di Solo, dan melihat latihan Pandu di alunalun Mangkunegaran. Gerakan ini

kemudian meleburkan diri ke dalam Gerakan Pramuka pada 1961.

HW berasaskan Islam.